
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Conselho Superior do IFMG
Comissão Eleitoral Central

 
 

 

Comunicado Nº 2/2024/CEC-IFMG/CONSUP/Reitoria/IFMG

Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2024.

A Comissão Central  constituída pela Portaria  nº 1250 de 13 de novembro de 2024, considerando o Edital
627 de 19 de novembro de 2024, que regulamenta o processo de consulta ao cargo de Diretor nos campi
avançados de Conselheiro Lafaiete e Ipatinga, referente ao período remanescente do quadriênio 2023 a 2027,
resolve:

Divulgar o resultado preliminar do processo de consulta ao cargo de Diretor no Campus Avançado de
Conselheiro Lafaiete, conforme se segue:

Campus Candidato Percentual
de Votos Situação

IFMG - Conselheiro
Lafaiete

Venilson Luciano Benigno
Fonseca 59,61% Eleito

IFMG - Conselheiro
Lafaiete Jonatham Silva Rezende 25,39% Não Eleito

Documento assinado eletronicamente por Renato Rechieri de Oliveira , Membro da Comissão, em
11/12/2024, às 21:20, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Nelis Aparecido da Silva , Membro da Comissão, em
11/12/2024, às 21:21, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Alessandro Almeida Schwonke, Membro da Comissão, em
11/12/2024, às 21:22, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2139132 e o código CRC BDB07EF9.

Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
3125135105 - www.ifmg.edu.br

23208.005054/2024-16 2139132v5

Comunicado 2 Resultado Preliminar - Eleições Cons. Lafaiete (2139132)         SEI 23208.005054/2024-16 / pg. 1


	Comunicado 2 Resultado Preliminar - Eleições Cons. Lafaiete (2139132)

